CONVOCATORIA PÚBLICA Y ABIERTA CNTS/2013/05 del concurso para ocupar la siguiente plaza del Sistema del Servicio Profesional de Carrera en la 
Administración Pública Federal: 

Nombre de la Plaza DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN Y CAPTACIÓN DE LA SANGRE   (CNTS/2013/05) 
Código  12-I00-1-CFOA001-0000012-E-C-C 
Número de vacantes 01 Percepción ordinaria (Mensual Bruto) $17,046.25 (Diecisiete mil cuarenta y 

seis  pesos 25/100 M:N) 
Adscripción  Centro Nacional de la Transfusión Sanguínea  
Sede (radicación) MÉXICO D.F. 
Objetivos y Funciones 
Principales 

Objetivo  
Organizar, promover y efectuar campañas de sensibilización para la captación de sangre mediante donación altruista,